2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2016

  № 685
г. Кореновск

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

Кореновского городского поселения Кореновского района

за первый квартал 2016 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета Кореновского городского     поселения Кореновского района от 27 ноября 2013 года № 378 «Об      утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2016 года,                в том числе:

исполнение доходов местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2016 года согласно приложению № 1;

исполнение расходов местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2016 года по                       разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2;

исполнение по источникам финансирования дефицита местного               бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за                первый квартал 2016 года согласно приложению № 3;

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного                  фонда администрации Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2016 года согласно приложению № 4;

исполнение по ведомственным целевым программам,                     предусмотренным к финансированию из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района согласно приложению № 5.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал                          2016 года в Совет Кореновского городского поселения                         Кореновского района.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Е.Н. Пергун

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского  района

от 21.04.2016  № 685

Объем поступлений доходов

местного бюджета Кореновского городского поселения за первый квартал 2016 года

                       ( рублей)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Код бюджетной функциональной классификации
	Уточненная бюджетная роспись на   2016 год
	Исполнено за первый квартал    2016 года
	Процент исполнения за первый квартал

2016 года

	Доходы
	10000000000000000
	183593500,0
	49182932,11
	26,8

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	64842000,0
	15441589,11
	23,8

	2.
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,автомобильный бензин и моторные масла
	10302000010000110
	11003500,0
	2552310,1
	23,2

	3.
	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000000000110
	982000,0
	2595351,27
	264,3

	4.
	Налог на имущество физических лиц
	10601030100000110
	6519000,0
	155328,38
	2,4

	5.
	Земельный налог
	10606000000000110
	83247000,0
	12616454,16
	15,2

	6.
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	10904050000000110

	387,76

	7.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11105000100000120

	17000000,0
	4259637,10
	25,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11105010100000120
	17000000,0
	4259637,10
	25,1

	8.
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	11406000000000430

	2062121,97

	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	11406010000000430

	2062121,97

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских поселений
	11406013130000430

	2062121,97

	9.
	Штрафы ,санкции, возмещение ущерба
	11600000000000000

	26792,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров,работ,услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг
	11633050130000140

	26792,0

	10.
	Прочие неналоговые доходы
	11700000000000000

	9472960,26

	Невыясненные поступления
	11701050130000180

	9454720,26

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	11705050100000180

	18240,0

	11.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ поступления
	20000000000000000
	77955830,55
	-1219757,80

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	20200000000000000
	79261700,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ
	20202000000000151
	79249300,0

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	20202999130000151
	79249300,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	20203024100000151
	12400,0

	Прочие безвозмездные поступления
	20700000000000000

	Прочие безвозмездные поступленияв бюджеты городских поселений
	20705000130000180

	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами бюджетной системы РФ остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	21805000130000151

	86111,65

	Доходыгородских поселений от возврата остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	21805010130000151

	86111,65

	Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	21900000000000000
	-1305869,45
	-1305869,45
	100,0

	 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских  поселений
	21905000130000151
	-1305869,45
	-1305869,45
	100,0

	Всего доходов:

	261 549 330,55
	47 963 174,31
	18,3

Начальник финансово-экономического

отдела  администрации

Кореновского городского поселения

                     Ю.А. Киричко

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского  района

от 21.04.2016  № 685

Исполнение расходов

 местного бюджета за первый квартал 2016 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

( рублей)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Раздел и подраздел функциональной классификации расходов
	Уточненная бюджетная роспись на 2016 год
	Исполнено за    первый квартал 2016 года
	Процент исполнения за первый квартал 2016 года

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01 00
	71384040,0
	19226368,54
	26,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
	01 02
	1196564,0
	272665,84
	22,8

	Функционирование законодательных                             (представительных ) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	50000,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	17848836,0
	4645084,6
	26,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	01 06
	1041115,80
	447037,0
	42,9

	Резервные фонды
	01 11
	50000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	51197524,2
	13861581,1
	27,1

	2.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	7821000,0
	2051099,94
	26,2

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	7175000,0
	1952000,0
	27,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14
	646000,0
	99099,94
	15,3

	3.
	Национальная экономика
	04 00
	19133500,0
	1927547,58
	10,1

	Транспорт
	04 08
	2500000,0
	826600,0
	33,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	14003500,0
	804794,06
	5,7

	Связь и информатика
	04 10
	600000,0
	86230,0
	14,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	2030000,0
	209923,52
	10,3

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	59328384,19
	5269237,93
	8,9

	Жилищное хозяйство
	05 01
	87407,32

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	35539736,87
	746820,68
	2,1

	Благоустройство
	05 03
	23701240,0
	4522417,25
	19,1

	5.
	Образование
	07 00
	170000,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	170000,0

	6.
	Культура , кинематография
	08 00
	60764025,0
	10346810,0
	17,0

	Культура
	08 01
	60764025,0
	10346810,0
	17,0

	7.
	Социальная политика
	10 00
	889323,0

	Социальное обеспечение населения
	10 03
	889323,0

	8.
	Физическая культура и  спорт
	11 00
	66824700,0
	579317,2
	0,9

	Массовый спорт
	11 02
	66824700,0
	579317,2
	0,9

	9.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13 00
	2953528,0
	766428,02
	25,9

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13 01
	2953528,0
	766428,02
	25,9

	Итого расходов:

	289 268 500,19
	40 166 809,21
	13,9

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского городского поселения

                  Ю.А. Киричко

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 21.04.2016  № 685

Источники финансирования

дефицита бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района

                                                     ( рублей)

	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	Утвержденные бюджетные

 назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджета всего
	х
	27719169,64
	-7796365,1
	35515534,74

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	х
	2254950,0
	-3832887,51
	6087837,51

	Кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	00001020000000000000
	3027450,0
	-3832887,51
	6860337,51

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	00001020000000000700
	18 359 000,0
	0
	-18 359 000,0

	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами городских поселений  в валюте РФ
	99201030100130000710
	18  359000,0
	0
	-18 359 000,0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	00001020000000000800
	-15331550,0
	-3832887,51
	-11498662,49

	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	99201020000100000810
	-15331550,0
	-3832887,51
	-11498662,49

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000010300000000000000
	-772500,0
	0
	-772500,0

	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ
	99201030100130000810
	-77250,0
	0
	-772500,0

	Изменение остатков
	00001000000000000000
	25464219,64
	-3963477,59
	29427697,23

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	00001050000000000000
	25464219,64
	-3963477,59
	29427697,23

	Увеличение остатков средств, всего
	00001050000000000500
	-281214200,0
	-69280723,43
	х

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	00001050200000000500
	-281214200,0
	-69280723,43
	х

	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	00001050201000000510
	-281214200,0
	-69280723,43
	х

	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов  городских поселений
	99201050201130000510
	-281214200,0
	-69280723,43
	х

	Уменьшение остатков средств, всего
	00001050000000000600
	306678419,64
	65317245,54
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	306678419,64
	65317245,54

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	306678419,64
	65317245,54
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	00001050201300000610
	306678419,64
	65317245,54
	х

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                Ю.А. Киричко

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 21.04.2016  № 685

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда за первый квартал 2016 года

                                                                       рублей

	Раздел
	КБК
	Направлено на мероприятия
	Уточненная бюджетная роспись
	Исполнено за первый квартал 2016 года

	Резервные фонд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
	992 0111 5130000100 870
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с предупреждением последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
	50,0
	0

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

         Ю.А. Киричко

	Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского  района

от 21.04.2016  № 685

Исполнение ВЕДОМСТВЕННЫХ целевых программ
 бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал  2016 год

( рублей)

	Наименование целевых программ
	Код
	Утверждено

на 2016 год
	Исполнено за первый квартал  2016 года
	% исполнения

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления  на территории Кореновского городского поселения на 2016 год»
	2110000000
	792000,0
	198000,0
	25,0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка деятельности Кореновской городской общественной организации ветеранов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2016 год
	2210000000
	60000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2016 год»
	2310000000
	30000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2016 год
	2410000000
	2700000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Меры по профилактике наркомании в Кореновском городском поселении Кореновского района» на 2016 год
	2510000000
	50000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа праздничных мероприятий, проводимых в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2016 год
	2610000000
	2500000,0
	307950,0
	12,3

	Ведомственная целевая программа по проведению мероприятий, направленных на укрепление правопорядка, профилактике правонарушений на территории Кореновского городского поселения на 2016 год
	2710000000
	406000,0
	99099,94
	24,4

	Ведомственная программа «Информатизация Кореновского городского поселения на 2016 год»
	2810000000
	600000,0
	86230,0
	14,4

	Ведомственная целевая программа «Реконструкция объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы
	2910000000
	6532400,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Развитие водоснабжения населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год»
	3010000000
	200000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Развитие канализации населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2016 год
	3110000000
	1000000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения» на 2016 год»
	3210000000
	3000000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год»
	3310000000
	175000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Организации и осуществление мероприятий по гражданской обороне, участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий Кореновского городского поселения Кореновского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2016 год
	3410000000
	100000,0
	2000,0
	2,0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка Кореновского городского казачьего общества на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2016 год
	3510000000
	30000,0
	30000,0
	100,0

	Ведомственная целевая программа «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Кореновского городского поселения Кореновского района, охране их жизни и здоровья на 2016 год»
	3610000000
	160000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год»
	3710000000
	80000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка деятельности Кореновской городской  общественной организации инвалидов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2016 год
	3810000000
	60000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Реконструкция городского парка культуры и отдыха в г.Кореновске (1-этап) на 2015-2016 годы»
	3910000000
	1710990,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Строительство объекта: «Газопроводы высокого и низкого давления в г. Кореновске Кореновского района» на 2016 год»
	4010000000
	1191920,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов»
	4310000000
	400000,0
	0
	0

	Ведомственная  целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2018 годы»
	4410000000
	889323,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа  «Молодежь Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2016 год
	4510000000
	120000,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа " Отлов и содержание безнадзорных (бездомных) животных на территории Кореновского городского поселения в 2016 году
	4910000000
	300000,0
	98800,0
	32,9

	Итого:

	23087633,0
	822079,94
	3,6

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                                                                                 Ю.А. Киричко